
Protokół nr 6/2020 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 7 września 2020 r. 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: 

1. Witold Leśniewski – Przewodniczący Komisji  

2. Beata Sowińska – Wiceprzewodnicząca Komisji 

3. Piotr Paczesny – Członek  

 

Komisja odbyła spotkanie poświęcone dwom tematom: 
 

1. Zapoznanie się z dwoma pismami od mieszkańców wioski Brzeziniec dotyczącymi 
nadaniu nazw ulicom tej wioski. 

2. Zapoznanie się ze skargami na Radę Gminy Dębnica Kaszubska i pozwem sądowym 
przeciwko Wójt Gminy Dębnica Kaszubska w ilości 12 szt. skierowanych przez 
mieszkańców protestujących przeciwko budowie farmy wiatrowej. 

Po zapoznaniu się z treścią obu pism dot. nadaniu nazw ulicom Brzezińca stwierdziliśmy że 
pisma mają różne daty. W tej sytuacji sugerujemy żeby uznać, iż pismo drugie w kolejności 
dostarczenia do Urzędu Gminy było ważne i nadać nazwy ulicom jak podano w tym piśmie. 

W sprawie pism przeciwko Wójt Gminy Dębnica Kaszubska, oraz Radzie Gminy Dębnica 
Kaszubska,  prowadzono rozmowy z mieszkańcami przybyłymi na tę komisję, wspieranymi przez 
pana podającego się za przedstawiciela tych mieszkańców, przyjechał on specjalnie na posiedzenie 
komisji. Jest on członkiem fundacji, która broni mieszkańców przed budową w ich rejonie 
zamieszkania wiatraków. 

Dało się zauważyć duże wzburzenie mieszkańców, którzy wierzą, że instalacje wiatrakowe 
będą rujnowały ich zdrowie i przyczynią się do skrócenia wręcz życia osób zamieszkujących 
w pobliżu farm wiatrowych. 

Na zapytania dlaczego Urząd Gminy, Wójt Gminy i Rada Gminy nie bierze ich w obronę 
i nie wystąpi przeciwko tej inwestycji, odpowiedziałem w swoim imieniu, bo trudno mi sie 
wypowiadać za wszystkich, że ja osobiście nie wierzę że wiatrak produkujący energię elektryczną 
z wiatru jest niebezpieczny dla życia i zdrowia mieszkańców zamieszkujących pobliskie 
miejscowości. 
 

Osobiście współczuję mieszkańcom bo widzę, że są zdesperowani widząc, że inwestycja 
będzie realizowana i staną sie ofiarami farmy wiatrowej, ale nie podzielam ich przekonania 
o szkodliwości dla zdrowia i życia tej inwestycji. W Europie obserwuje się masowe inwestycje 
w pozyskiwanie tzw. zielonej energii z wiatru i nie wyobrażam sobie, że rządy takich krajów jak 
Dania, Niemcy, Francja, Anglia, Szwecja czy wiele innych, inwestowałyby w farmy wiatrowe nie 
mając na względzie zdrowia swoich własnych obywateli. Takiej też udzieliłem odpowiedzi na 
zapytanie kierowane do mnie wprost przez przybyłych na komisję mieszkańców, czy Rada Gminy 
jest za budową wiatraków, czy przeciw tej inwestycji. 

Pani Beata Sowińska członek tej komisji podziela moje zdanie, zaś pan Piotr Paczesny 
zadeklarował, że w Jego mniemaniu Gmina Dębnica Kaszubska jest gminą rolniczą, posiadającą 
na swoim terenie lasy, przyrodę, jeziora i Park Krajobrazowy Dolina Słupi są jej naturalnymi 



atutami i Gmina nie powinna wspierać inwestycji przemysłowych, które budzą tak liczne protesty 
mieszkańców. 

W sprawie merytorycznej odpowiedzi na pismo mieszkańców z dnia 7 Sierpnia 2020 r. 
skierowane jako skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku poprosiliśmy 
o wyjaśnienie stanowiska, które zajmuje Urząd Gminy Panią Agnieszkę Żukowską oraz radcę 
prawnego naszego urzędu Pana Roberta Krupę. 

Z wypowiedzi Radcy prawnego wynika, że Urząd Gminy nie jest w stanie wypowiedzieć 
warunków do wydanej przed laty decyzji środowiskowej dotyczącej lokalizacji farmy wiatrowej 
w miejscowości Dobieszewo i Troszki z powodu, że aby to zrobić musiałby wykazać, że przy 
wydawaniu przed laty decyzji środowiskowej dokonano jakichś manipulacji, zatajono jakieś 
informacje, lub nie ujawniono wszystkich danych niezbędnych do podjęcia takiej decyzji. Urząd 
Gminy nie jest w posiadaniu takiej wiedzy i z tego powodu nie może wystąpić o zmianę decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach nr RA.6220.6.2013 z dnia 10.02.2015 r.. 

To wyjaśnienie odpowiada na skargę na postepowanie Wójta i stwierdzenie przez 
skarżących zaniechania oraz rażącego naruszenia prawa przez Organy Gminy Dębnica 
Kaszubska. 

Kolejna część skargi zarzuca Radzie Gminy Dębnica Kaszubska zaniechanie, poprzez brak 
podjęcia uchwały w odpowiedzi na wniosek z dnia 3 lipca 2020 r. o zmianę m.p.z.p tj. Uchwały 
w odpowiedzi na wniosek z dnia 3 lipca 2020 r. o zmianę m.p.z.p. tj. Uchwały nr 
XXXIV/247/2013 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 29 sierpnia 2013 r. 

Uchwałę Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 8 lipca 2020 r. nr XXII/163/2020 
w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie lokalizacji elektrowni wiatrowych na terenie Gminy 
Dębnica Kaszubska. 

Ta część skargi skierowana jest przeciwko Radzie Gminy Dębnica Kaszubska, komisja 
nasza jest częścią tej rady i niewłaściwym byłoby starać się być sędzią we własnej sprawie. 
W tej sytuacji najwłaściwszym wydaje się poczekać na stanowisko jakie w wymienionej sprawie 
zajmie adresat skargi czyli Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gdańsku. 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

/-/Witold Leśniewski 


